(เมื่อมุสลิมเอยช่ือทานนบีมูฮัมมัด จะตองตามดวยคําขอพรเปนภาษาอาหรับวา
“ศ็อลลัลลอฮ ฮะลัยฮิ วะซัลลัม” แปลวา ขอความเจริญและความสันติจงประสบแดทาน ในหนงัสือ
ทั่วไปที่เขยีนโดยนกัวิชาการมุสลิมมักจะใชคํายอ หรืออยูในวงเล็บวา ศ็อลฯ หรือ ซ.ล.) ศาสดาทาน
สุดทาย (ซ่ึงตอไปนี้จะไมมศีาสดาอีก) เมือ่ ค.ศ. 610 หรือ พ.ศ. 1153 คือประมาณ 1,400 กวาปลวง
มาแลว ณ ดินแดนซึ่งเปนประเทศซาอุดิอาระเบีย ในปจจุบัน
ศาสนาอิสลามเปนศาสนาที่สอนยืนยันพระเปนเจาสูงสุดเพียงองคเดยีว คือ อัลลอฮ ดัง
จะเห็นไดจากคําวา “อิสลาม” มาจากภาษาอาหรับวา “อัสลามะ” แปลวา การยอมตาม ยอมจํานน
ยอมตน ซ่ึงมาจากรากศัพทวา “สะลิมะ” แปลวา สันติ